ἐάν τε κατὰ τὰ γράμματα] Hic deest τὰ in uno Flor. i., in ceteris codd. omnibus servatum. Nec vero illud abiectum, quamquam subiungitur ἀνευ γράμμάτων et mox communi li-

οὐκ ἂν γένοιτό ποτε, μή τι δὴ βασιλεῖς γε. δεῖ γὰρ δὴ τὸν γε τὴν βασιλικὴν ἔχοντα ἐπιστήμην, ἂν τ' ἀρχὴ καὶ ἐάν μή, κατὰ τὸν ἔμπροσθεν λόγον ὁμοῦ βασιλικὸν προσαγορευέσθαι.

ΣΕ. Καλῶς ἀπεμνημόνευσας. ἐπόμενον δὲ οἰμαι τοῦτο, τὴν μὲν ὀρθὴν ἀρχὴν περὶ ἕνα τινὰ καὶ δύο καὶ παντάπασιν ὀλλγους δεῖ ζητεῖν, ὅταν ὀρθὴ γίγνηται.

NE. ΣΩ. Τί μὲν;

ΣΕ. Τούτους δὲ γε, ἐάν τε ἐκόντων ἐάν τε ἀκόντων ἀρχωσιν, ἐάν τε κατὰ τὰ γράμματα ἐάν τε ἀνευ γραμμάτων, καὶ ἐάν πλουτοῦντες ἢ πενόμενοι, νομιστέον, ὡς περ νῦν ἠγοῦμεθα, κατὰ τέχνην ἠτινοῦν ἀρχὴν ἀρχοντας. τοὺς ἰατροὺς δὲ οὐκ ἦκιστα βενομικάμεν, ἐάν τε ἐκόντας ἐάν τε ἀκόντας ἡμᾶς

formas quantopere fluctuantur codd., hunc narrare nihil attinet. v. Schneider. ad Remp. I. p. 126.

P. 293. ὀλλγους δεῖ ζητεῖν] ὀλλγον Clark. Vat. Ven. II, pessime. Pro δεῖ vulgo deī, quod tamen unī Stephano debetur, κατὰ τὰ γράμματα] τὰ om. Flor. i.

horum consensione scriptum exhibetur κατὰ γράμματα ἢ χωρὶς γραμμάτων. Nam hic quidem κατὰ τὰ γράμματα est secundum eas leges, quae latae sunt vigentque in civitate, den Gesetzen gemäss. Quod sicuti hic recte dictum est, ita in proximis vix ferri posset. Nam ἀνευ γραμμάτων hic omnino est sine legibus (ohne Gesetze), ut neutiquam cogitari debeat de neglectione eorum legum, quae publice sunt sancitae. Ac similiter iudicandum est de proximis, κατὰ τὰ γράμματα ἢ χωρὶς γραμμάτων. Iam etsi concedendum est, hic quoque potuisse scribi κατὰ γράμματα, tamen quia articulus, qui librorum fere omnium auctoritate mittitur, idoneam habet explicationem, nihil omnino loco movendum esse sponte intelligitur, praesertim quum nec obscura sit causa, quamobrem

τὰ ab uno alterove grammatico deletum sit. In proximis ἐάν — ἢ notabis his poni sic, ut idem sit quod ἐάν τε — ἐάν τε.

B. τοὺς ἰατροὺς δὲ οὐκ ἦκιστα —] Exemplo medicorum confirmat quod dixit antea, ex arte illos exercere imperium, sive id fiat reliquis civibus volentibus sive nolentibus, sive legibus publicis convenienter sive contra, etc. Quamobrem haud sane intelligitur, quid istud de sibi velit. Me si audis, quantocius γε repones. Nam usurpatur γε, ubi quid exempli loco cum restrictione quadam asseritur, ita ut in hac certe aut in illa re aliquid valere significetur, unde etiam de aliis ita statui posse videatur. Teligit usum loquendi Buttman. ad Demouthea. Orat. Midian. §. 21. ann. f. culus disputationi addas nostra ad Sympos. p. 180. D. p. 215. C. Nullus tamen liber

ἰώνται, τέμνοντες ἢ κόνοντες ἢ τινα ἄλλην ἀληθῆδονα
προσάπτοντες, καὶ ἐὰν κατὰ γράμματα ἢ χωρὶς γραμ-
μάτων, καὶ ἐὰν πένητες ὄντες ἢ πλούσιοι, πάντως
οὐδὲν ἦτιον ἰατροῦς φαιμεν, ἕως περ ἂν ἐπιστατοῦν-
τες τέχνη, καθαιρόντες εἴτε ἄλλως ἰσχυαίνοντες εἴτε
καὶ αὐξάνοντες, ἂν μόνον ἐπ' ἀγαθῷ τῷ τῶν σω-
μάτων, βελτίω ποιοῦντες ἐκ χειρόνων, σώζωσιν οἱ
C Θεραπεύοντες ἕκαστοι τὰ θεραπευόμενα. ταύτη θή-
σομεν, ὡς οἶμαι, καὶ οὐκ ἄλλη, τοῦτον ὄρον ὀρθὸν
εἶναι μόνον ἰατρικῆς καὶ ἄλλης ἡστινοσοῦν ἀρχῆς.

B. ἢ κόνοντες] κόνοντες Clark. Vat. Ven. II. Sed conf.
p. 298. A.

C. ταύτη θήσομεν] Sic Clark. Vat. Ven. II. pro vulg.
θήσομεν.

ze litteris perscriptum exhibet.
Ceterum verbis πάντως οὐδὲν
ἦτιον ἰατροῦς φαιμεν iterantur
superiora illa τοὺς ἰατροῦς οὐχ
ἤκιστα νενομίσκαμεν. quae est pro-
ta quaedam orationis negligea-
tia, quam vulgo dicunt.

ἕως περ ἂν ἐπιστατοῦν-
τες τέχνη —] quamdiu ex
arte nos regentes, sive id
purgando aut alio modo
emaciando sive etiam cor-
pus adaugendo faciant,
dummodo ad corporum sa-
lutem fiat atque sic ut ex
deterioribus meliora ef-
ficiant, curantes ea, quae
curantur, conservant. Ita
enim verba putamus accipienda
esse. Nam τέχνη idem est quod
nuten κατὰ τέχνη dicebatur, ne-
que pendet ex ἐπιστατοῦντες, qui
error est interpretum fere com-
munis, Phaedr. p. 251. D. Πα-
λαμήδην λέγοντα οὐκ ἴσμεν τέ-
χνη. Ibid. p. 260. D. οὐδὲν τε
μᾶλλον ἴσται πείθειν τέχνη.
Ibid. p. 267. B. αὐτὸς ἴση ἐ-
ρημένα ὡν δεῖ λόγων τέχνη.
Euthydem. p. 282. D. al. Par-
ticipia autem, καθαιρόντες εἴτε
ἄλλως ἰσχυαίνοντες εἴτε καὶ αὐ-
ξάνοντες praecedenti ἐπιστατοῦν-

τες τέχνη per epexegetin ad-
duntur, quod constructionis ge-
nus multis locis illustravimus,
ut hic sufficiat verbo de eo mo-
nuisse. Porro ad ἂν μόνον ἐπ'
ἀγαθῷ τῶν σωμάτων ex praeced-
entibus per zeugma quoddam
intelligendum est ποιῶν, ver-
bum generalioris notionis; nisi
malueris singula illa καθαιρῶν
εἴτε ἰσχυαίνων εἴτε καὶ αὐξά-
νων mente et cogitatione ite-
rare, quod sane eodem redit.
Ipsa ellipsis, ex brevitatis stu-
dio enata, neminem facile mor-
rabitur. Iam ad βελτίω facile
patet intelligi αὐτὰ s. τὰ σώμα-
τα, istud ipsum vero βελτίω
ποιῶντες ἐκ χειρόνων ad proxime
praegressa pertinere. Denique
subiecti significatio denuo addit-
ur in ipsa periodi clausula, οἱ
θεραπεύοντες, cui per opposi-
tionem frequentissimam eleganter
iungitur τὰ θεραπευόμενα.
Ita igitur omnia satis expedita
esse arbitramur.

C. τοῦτον ὄρον ὀρθὸν εἶ-
ναι] Ne quis τοῦτον τὸν ὄρον
malit. Nam τοῦτον est subiecti
loco, ὄρον ὀρθὸν autem praedi-
cati munere fungitur. Quam-
obrem verba Germanice sic red-